
1 

 

匝瑳市教育委員会 令和３年６月定例教育委員会会議録 

 

１ 期  日  令和３年６月２２日（火） 

開会 午前９時４８分  閉会 午前１１時００分 

 

２ 場  所  市民ふれあいセンター１階 第１会議室 

 

３ 教育長及び出席委員 

教 育 長      二村 好美 

教育長職務代理者  平山 孝雄 

委  員      大木 睦子 

委  員      小作 広子 

委  員      及川 順央 

 

４ 出席職員 

学校教育課長    矢澤 敏和 

生涯学習課長    林  鉄也 

公民館・図書館長  川口 義夫 

給食センター所長  嶋田 誠人 

 

５ 開  会 

教育長 

ただいまから、令和３年６月定例教育委員会会議を開会いたします。 

 

６ 教育長挨拶 

皆さん、こんにちは。 

大変お忙しい中、６月定例教育委員会会議に御出席いただきまして誠にありがとう

ございます。 

さて、会議前段でご紹介させていただきましたが、６月５日付けで新しい教育委員と

して任命されました及川順央さんが、本日の会議から参加いただくこととなりました。 

他の委員の皆様には前任の伊藤委員同様に何卒よろしくお願いいたしますと共に、今

後とも皆様のお力を頂きながら本市の教育発展に努めてまいりたいと思います。 



2 

 

ところで新型コロナウイルス感染症の拡大については、依然予断を許さない状況が続

いておりますが、本市におけるワクチン接種は順調に進められており、７月中旬頃には

６４歳以下の方々向けの文書が発送される見込みと聞いております。本県の「まん延防

止等重点措置」は、７月１１日までの延長となりましたが、１日も早い収束を願うばか

りです。 

さて、本日は現況報告の他、議案３件が予定されております。委員の皆様には慎重審

議をお願い申し上げ、開会に当たっての挨拶といたします。 

 

 

７ 前回会議録の承認 

（５月定例会分）  二村 好美  教育長 

大木 睦子  教育委員 

８ 議事録署名人選出 

（６月定例会分）  二村 好美  教育長 

小作 広子  教育委員 

 

９ 現況報告及び当面の課題 

(1)学校教育課 (2)生涯学習課(室) (3)公民館 (4)図書館 (5)学校給食センター 

 の各課館所長から、５月の現況報告と当面の課題についての説明があった。 

 

１０ 議案事項 

議案第１号  海匝採択地区協議会委員の選任について 

議案第２号  匝瑳市育英資金貸付けの解除について 

議案第３号  匝瑳市育英資金奨学生の選考について 

（以上３件について、学校教育課長から説明を行い、審議の結果、原案のとおり可決 

した。） 

   

１１ その他 

  事務局から、次の事項について説明依頼を行った。 

（１）会議等の開催日程について 

（２）その他 

 



3 

 

１２ 閉  会 

教育長 

  大変円滑に審議の方を進めていただき、ありがとうございました。 

  以上をもちまして、令和３年６月定例教育委員会会議を終了いたします。 

 

 


